ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА

                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.08.2021         г. Рассказово                 № 137

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году

В целях выявления и развития  у обучающихся творческих способностей

и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды

научных знаний, в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок), приказом

управления образования и науки Тамбовской области от 25.08.2021 № 2260 «Об

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на территории Тамбовской

области» и в целях организации и проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по общеобразовательным

предметам в 2021-2022 учебном году согласно приложению №1.

2. Утвердить график проверки олимпиадных работ участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году согласно

приложению №2.

3. Утвердить Состав оргкомитета Олимпиады согласно приложению №3.

4. Утвердить Список членов жюри Олимпиады согласно приложению №4.

5. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников, равную 25% от общего количества

участников муниципального этапа по классам (группе классов) по

соответствующему предмету.

6. Провести муниципальный этап Олимпиады в соответствии с

требованиями, разработанными региональными предметно-методическими

комиссиями к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

7. Руководителям общеобразовательных организаций (Матюкова,

Филонов):

7.1. организовать подготовку общеобразовательных организаций к

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году. При проведении

муниципального этапа Олимпиады обеспечить выполнение требований

санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30 июня 2020 г. № 16 (с изменениями и дополнениями);

7.2. проинформировать всех участников образовательного процесса о

сроках и местах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников, а также о Порядке проведения всероссийской

олимпиады школьников и утверждѐнных требованиях к организации и

проведению муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

7.3. обеспечить участие обучающихся, набравших необходимое

количество баллов по общеобразовательным предметам, в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников;

7.4. обеспечить присутствие членов жюри при проверке олимпиадных

заданий муниципального этапа в соответствии с графиком.

8. Признать утратившим силу приказы отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних от 12.11.2020 № 150 «О проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2020-2021 учебном году», от 24.11.2020 № 154 «О внесении

изменений в приказ отдела образования и защиты прав несовершеннолетних

администрации Рассказовского района от 12.11.2020 № 150 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году».

9. Назначить заместителя начальника отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних Ю.Е. Федосееву ответственным за создание и

формирование банка данных участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников и обеспечить контроль за исполнением настоящего

приказа.

Начальник отдела                                                                                 Г.В. Скакалина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу отдела образования

и защиты прав несовершеннолетних

администрации района

от 27.08.2021 № 137

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам  в 2021-2022 учебном году

Предмет Место проведения Дата

проведения

Начало

соревнователь

ных туров

Французский,

китайский,

испанский,

итальянский языки

Дмитриевщинский филиал МБОУ

Платоновской СОШ

09.11.2021 10.00

10.11.2021 10.00

Литература Дмитриевщинский филиал МБОУ

Платоновской СОШ

11.11.2021 10.00

Экология Дмитриевщинский филиал МБОУ

Платоновской СОШ

12.11.2021 10.00

История Дмитриевщинский филиал МБОУ

Платоновской СОШ

15.11.2021 10.00

Биология Дмитриевщинский филиал МБОУ

Платоновской СОШ

16.11.2021 10.00

Физическая культура Дмитриевщинский филиал МБОУ

Платоновской СОШ

17.11.2021 10.00

Русский язык Дмитриевщинский филиал МБОУ

Платоновской СОШ

18.11.2021 10.00

Физика Дмитриевщинский филиал МБОУ

Платоновской СОШ

19.11.2021 10.00

Экономика Дмитриевщинский филиал МБОУ

Платоновской СОШ

20.11.2021

Химия Дмитриевщинский филиал МБОУ

Платоновской СОШ

22.11.2021 10.00

Астрономия Дмитриевщинский филиал МБОУ

Платоновской СОШ

23.11.2021 10.00

Немецкий язык Нижнеспасский филиал МБОУ

Верхнеспасской СОШ

24.11.2021 10.00

25.11.2021 10.00

Математика Нижнеспасский филиал МБОУ

Верхнеспасской СОШ

26.11.2021 10.00

География Нижнеспасский филиал МБОУ

Верхнеспасской СОШ

29.11.2021 10.00

Обществознание Нижнеспасский филиал МБОУ

Верхнеспасской СОШ

30.11.2021 10.00

Технология Нижнеспасский филиал МБОУ

Верхнеспасской СОШ

02.12.2021 10.00

03.12.2021 10.00

Английский язык Нижнеспасский филиал МБОУ

Верхнеспасской СОШ

06.12.2021 10.00

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Нижнеспасский филиал МБОУ

Верхнеспасской СОШ

08.12.2021 10.00

09.12.2021 10.00

Информатика Нижнеспасский филиал МБОУ

Верхнеспасской СОШ

10.12.2021 10.00

Искусство (мировая

художественная

культура)

Нижнеспасский филиал МБОУ

Верхнеспасской СОШ

11.12.2021 10.00

Право Нижнеспасский филиал МБОУ

Верхнеспасской СОШ

13.12.2021 10.00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу отдела образования

и защиты прав несовершеннолетних

администрации района

от 27.08.2021 № 137

График проверки олимпиадных заданий

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам  в 2021-2022 учебном году

Предмет Дата проверки

Французский, китайский, испанский,

итальянский языки

11.11.2021

Литература 12.11.2021

Экология 15.11.2021

История 16.11.2021

Биология 17.11.2021

Физическая культура 18.11.2021

Русский язык 19.11.2021

Физика 22.11.2021

Экономика 22.11.2021

Химия 23.11.2021

Астрономия 24.11.2021

Немецкий язык 26.11.2021

Математика 29.11.2021

География 30.11.2021

Обществознание 01.12.2021

Технология 06.12.2021

Английский язык 08.12.2021

Основы безопасности жизнедеятельности 10.12.2021

Информатика 13.12.2021

Искусство (мировая художественная

культура)

13.12.2021

Право 14.12.2021

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу отдела образования

и защиты прав несовершеннолетних

администрации района

от 27.08.2021 № 137

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам  в 2021-2022 учебном году

Скакалина Г.В. -

Федосеева Ю.Е. -

Меркулова Э.В. -

Линкер А.А.

Худякова О.Е. -

Ольшанская О.А. -

Кончакова М.В. -

Севостьянова О.В. -

Чернова М.В. -

Попова Н.В. -

Филонова Л.И. -

начальник отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации района,

председатель;

заместитель начальника отдела образования и защиты

прав несовершеннолетних администрации района,

заместитель председателя;

начальник МКУ «ИМЦ Рассказовского района»,

секретарь;

консультант отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации района;

методист МКУ «ИМЦ Рассказовского района»;

методист МКУ «ИМЦ Рассказовского района»;

методист МКУ «ИМЦ Рассказовского района»;

методист МКУ «ИМЦ Рассказовского района»;

методист МКУ «ИМЦ Рассказовского района»;

учитель МБОУ Верхнеспасской СОШ;

заместитель директора по учебно–воспитательной работе

МБОУ Платоновской СОШ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к приказу отдела образования

и защиты прав несовершеннолетних

администрации района

от 27.08.2021 № 137

СПИСОК ЧЛЕНОВ ЖЮРИ

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам  в 2021-2022 учебном году

1. Состав жюри по русскому языку и литературе:

Председатель: Суравова О.Н. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской

СОШ

Дякина Г.Е. – МБОУ Верхнеспасская СОШ

Кочетова О.Б. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

Токарева Т.А. – МБОУ Платоновская СОШ

Гришина Е.В. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Блудова И.В. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Пойманова Е.В. –МБОУ Платоновская СОШ

 2. Состав жюри по математике:

Председатель: Тумакова Е.С. – МБОУ Платоновская СОШ

Сидорова Л.И. – МБОУ Верхнеспасская СОШ

Кирьянова Е.В. – Озерский филиал МБОУ Верхнеспасскйо СОШ

Катыхина С.Ю. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

Филонова Л.И. – МБОУ Платоновская СОШ

Любимова Л.В. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Нефедова И.В. – МБОУ Платоновская СОШ

3. Состав жюри по информатике:

Председатель: Рыжова С.В. – Никольский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Балыбина Г.Г. – МБОУ Верхнеспасская СОШ

Ластовкин Н.В. – Озерский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

Ерохина С.Б. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

4. Состав жюри по физике, астрономии:

Председатель: Давыдова Н.И. – МБОУ Платоновская СОШ

Богданова Л.А. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Ерохина С.Б. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

Майорова Т.Н. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

5. Состав жюри по химии:

Председатель: Данилецкая Н.М. – МБОУ Платоновская СОШ

Крутова О.Н. – МБОУ Верхнеспасская СОШ

Архипова О.А. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

Савельева О.Н. – Дмитриевщинский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Кириллова Е.И. – Озерский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

6. Состав жюри по биологии, экологии:

Председатель: Данилецкая Н.М. – МБОУ Платоновская СОШ

Крутова О.Н. – МБОУ Верхнеспасская СОШ

Чистова О.С. – Озерский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

Чернова Л.Е. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Семенова А.Н. – Злѐновский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Савельева О.Н. – Дмитриевщинский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Архипова О.А. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

7. Состав жюри по географии:

Председатель: Думанова Т.Б. – МБОУ Платоновская СОШ

Мелкозѐрова Е.С. – МБОУ Верхнеспасская СОШ

Галушкина Л.В. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

Губарева Е.А. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Семѐнова А.Н. – Зелѐновский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Бокарева Г.С. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ

8. Состав жюри по истории, обществознанию, праву и экономике:

Председатель: Зайцева Н.В. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской

СОШ

Попова Н.В. – МБОУ Верхнеспасская СОШ

Переверзева В.П. – МБОУ Верхнеспасская СОШ

Беляева Л.В. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

Чернов Д.В. – МБОУ Платоновская СОШ

Шалагина Н.Я. – Дмитриевщинский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Часовских Е.М. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ

9. Состав жюри по иностранным языкам:

Председатель: Ольшанская В.В.– МБОУ Платоновская СОШ

Орлова М.А. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

Кривенцева Г.В. – МБОУ Платоновская СОШ

Улитина Т.Е. – Зеленовский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Китаева А.А. – Нижнеспасский филиал МБОУ Платоновской СОШ

10. Состав жюри по физической культуре:

Председатель: Архипов В.А. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской

СОШ

Ломакин Ю.А. – МБОУ Верхнеспасская СОШ

Суравов В.Н. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

Кульнева И.П. – МБОУ Платоновская СОШ

Маняхина Н.В. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Кривенцева Л.И. – Дмитриевщинский филиал МБОУ Платоновской СОШ

11. Состав жюри по основам безопасности жизнедеятельности:

Председатель: Михеев А.А. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской

СОШ

Самедова Н.М. – МБОУ Верхнеспасская СОШ

Ластовкина Е.А. – Озерский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

Махортов И.А. – МБОУ Платоновская СОШ

Лаврентьева Е.А. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской СОШ

12. Состав жюри по технологии:

Председатель: Бузанова Т.В. –МБОУ Платоновская СОШ

Мелкозѐрова Е.С. – МБОУ Верхнеспасская СОШ

Копылов М.А. – МБОУ Верхнеспасская СОШ

Комиссаров А.Н. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

Протопопова Н.Ю. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской СОШ

13. Состав жюри по искусству:

Председатель: Пучина Н.В. – Дмитриевщинский филиал МБОУ Платоновской

СОШ

Часовских О.В. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Кондрашкина Е.Е. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ

Бочарникова Н.И. – Новгородовский филиал МБОУ Платоновской СОШ

Строкова Т.Н. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ